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دیدار مخفیانه مقام های آمریکا و 
ونزوئلا در قطر

روزنامه ال پائیس گزارش داد که ارتباط ها بین 
ادامه  بالاترین سطح خود  آمریکا و ونزوئلا در 
دارد و مقام های دو کشور به صورت مخفیانه در 
ماه ژوئن در پایتخت قطر با یکدیگر دیدار کردند.
به گزارش ایرنا، این روزنامه اسپانیایی به نقل 
از منابع آگاه نوشت که خورخه رودریگز رئیس 
مجمع ملی ونزوئلا و دست راست نیکلاس مادور 
رئیس جمهوری این کشور سه هفته گذشته در 
بایدن  جو  گونسالس مشاور  با خوان  دوحه 

رئیس جمهوری آمریکا دیدار کرده است.
ال پائیس ضمن اشاره به اینکه ملاقات مقام ها 
بدون حضور واسطه یا طرف سوم برگزار شده 
گونسالس  و  رودریگز  که  کرد  اضافه  است، 
مشاور امور نیمکره غربی در شورای امنیت ملی 
آمریکا این دیدار را در راستای ایجاد یک کانال 

مستقیم بین واشنگتن و کاراکاس انجام دادند.
بر اساس این گزارش، آنها در این دیدار درباره 
آزادی زندانیان و لزوم عادی سازی روال سیاسی 
در  دیدارها  نوع  این  کردند.  گفتگو  ونزوئلا  در 
بالاترین سطح بین دو کشور یک فرایند معمول 
است اما مخفی نگه داشته می شوند تا کسی 

نتواند در این گفتگوها دخالتی کند.
بین  نظرها  اختلاف  روزنامه،  این  گزارش  به 
همچنان  مسائل  برخی  در  ونزوئلا  و  آمریکا 
باقی است. مادورو هنوز تاریخی برای انتخابات 
مخالف  کاندیدای  یک  آن  در  باید  که  عمومی 
برای به چالش کشیدن وی حضور داشته باشد، 
مشخص نکرده است و استعفای اعضای شورای 
انتخابات ملی ونزوئلا که از متحدان دولت حاکم 
هستند، کار را برای مخالفان دشوار کرده است.

علاوه بر این کاراکاس درخواست آزادی الکس 
مادورو که در  و متحد  کلمبیایی  تاجر  صعب 
آمریکا متهم به پولشویی و فساد شده، را ارائه 

کرده است.
براساس این گزارش، دولت مادورو همچنان 
موضع سخت خود را در قبال آمریکا حفظ کرده 
زیرا واشنگتن هنوز تحریم های بین المللی علیه 
کاراکاس  نکرده است. همچنین  را رفع  ونزوئلا 
دولت بایدن را برای آزاد نکردن دارایی های بلوکه 
شده ونزوئلا به ارزش بین ۳ تا ۵ میلیارد دلار، 

مقصر می داند.

سفر محرمانه رئیس سیا به اوکراین

سازمان  رئیس  نوشت:  پست  واشنگتن 
اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( در کی یف درباره 
با  مذاکرات  و  قلمرو  بازپس گیری  برنامه های 

روسیه صحبت کرده است.
به گزارش ایسنا، به نقل از واشنگتن پست، 
سفری  جریان  در  سیا،  رئیس  برنز،  ویلیام 
اعلام نشده به اوکراین در ماه ژوئن، در مورد 
برنامه های کی یف برای بازپس گیری قلمرو و 
مذاکره با مسکو قبل از پایان سال ۲۰۲۳ بحث 

کرده است.
واشنگتن پست روز جمعه به نقل از منابع 
خود گزارش داد که مقامات اوکراینی در جریان 
“سفر محرمانه” با برنز در مورد “استراتژی جاه 
“شروع  و  اراضی  گیری  بازپس  برای  طلبانه” 
مذاکرات آتش بس با مسکو تا پایان سال” سخن 

گفته اند.
به نقل از خبرگزاری تاس، رئیس سیا در سفر 
رئیس  زلنسکی  ولودیمیر  با  خود  نشده  اعلام 
اطلاعات  سازمان  رئیس  و  اوکراین  جمهوری 

اوکراین دیدار کرده است.
سفر،  این  از  هدف  افزوده اند،  منابع  همین 
تاکید مجدد بر تعهد دولت واشنگتن به اشتراک 
گذاری داده های اطلاعاتی برای کمک به اوکراین 

جهت دفاع از خود بوده است.

گوترش اهانت به قرآن در سوئد را 
به شدت محکوم کرد

عراق  خارجه  وزارت  سخنگوی  الصحاف،  احمد 
در بیانیه ای اعلام کرد، فواد حسین، وزیر خارجه 
عراق دیروز جمعه یک تماس تلفنی از سوی آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل دریافت کرد و در آن 
توهین به قرآن کریم بررسی شد که روز چهارشنبه 

توسط یک عراقی در سوئد اتفاق افتاد.
در این بیانیه آمده است که حسین در این تماس 
تلفنی گفت، چنین اقداماتی مشکلات متعددی 
میان کشورهای جهان اسلام و جوامع اروپا ایجاد 
و  افراطی  افکار  هراسی،  اسلام  پدیده  می کند، 
را در  تغذیه و کراهیت و خشونت  را  تروریستی 

سراسر کشورهای جهان گسترش می دهد.
وزیر خارجه عراق در این گفت وگو بر لزوم اقدام 
بین المللی برای مبارزه با چنین افکاری تاکید کرد؛ 
اقداماتی که منجر به توهین به مقدسات و نمادها 
و سوزاندن کتاب های آسمانی از جمله قرآن کریم 
می شود. گوترش هم در این تماس تلفنی گفت، 
این حادثه و واکنش های عراق و جهان اسلام را 
پیگیری کرده است و این عمل شنیع را محکوم کرد.

وی تاکید کرد، باید با پدیده اسلام هراسی مقابله 
مرجع  سیستانی،  علی  سید  پیام  افزود:  و  شود 
عالی شیعه را دریافت کردم، از تلاش های ایشان 

سپاسگزارم و پاسخ پیامش را خواهم داد.

میزان کمک های غرب به اوکراین 
افشا شد

بر اساس یک مطالعه که در ژوئن ۲۰۲۳ توسط 
یک مرکز تحقیقات اقتصادی آلمان منتشر شد، 
نظامی،  دلار کمک  میلیارد  از ۱۷۰  بیش  اوکراین 
اقتصادی و بشردوستانه در بازه زمانی ژانویه ۲۰۲۲ 

و فوریه ۲۰۲۳ دریافت کرده است.
به گزارش شبکه خبری راشاتودی، این داده از 
سوی موسسه “کیل” آلمان برای اقتصاد جهانی 
کمک های ارائه شده از سوی ۴۱ اهدا کننده بزرگ 
اوکراین را نشان می دهد که بیشترشان از آمریکا و 

متحدان غربی آن هستند.
طرز  به  واشنگتن  داده ها،  این  اساس  بر 
و  است  کی یف  اهداکننده  بزرگترین  چشمگیری 
از ۴۵  مجموع کمک های آن برای اوکراین، بیش 
درصد از تمامی کمک هایی است که به این کشور 
در طول این بازه زمانی ارسال شده است. همچنین 
۶۰ درصد از کمک های مالی نیز صرف تسلیحات 
شده اند. در این تحقیق همچنین مشخص شد که 
کمک های نظامی انگلیس برای اوکراین ۶۷ درصد از 
مجموع کمک های لندن برای کی یف در طول این 
بازه زمانی است. اکثر مبالغ پرداختی از سوی ورشو 
اوکراین  برای  نیز صرف خرید سلاح  آمستردام  و 
شامل  اروپا  اتحادیه  حمایت های  است.  شده 
کمک های ارائه شده از سوی بروکسل و کمک های 
دو جانبه از سوی کشورهای عضو این اتحادیه ۴۰ 
درصد از مجموع کمک های ارائه شده به کی یف در 

همین بازه زمانی است.
آمریکا همچنین بزرگترین تامین کننده کمک های 
نظامی برای اوکراین به شمار می رود و در مجموع 
۴۷.۱۶ میلیارد دلار سلاح به ارتش این کشور داده 
و بقیه کشورها را در این مورد پشت سر گذاشته 
است. انگلیس نیز دومین تامین کننده سلاح برای 
اوکراین است و ۷.۱ میلیارد دلار سلاح به  کی یف 
داده است. به گفته موسسه “کیل” آلمان برای 
اقتصاد جهانی، ایالات متحده و بریتانیا شفاف ترین 
واشنگتن  و  لندن  نبودند.  کمک  دهندگان  ارائه 
در فهرست شفاف ترین کمک کنندگان که توسط 
این مرکز تحقیقات آلمانی گردآوری شده است، 
به ترتیب از بین ۴۱ کشور، مکان های هفدهم و 
هجدهم را به خود اختصاص دادند. دو مقام اول 
این فهرست به ترتیب در اختیار سوئیس و آلمان 
قرار گرفته است. مطالعه این موسسه تحقیقاتی 
به  غربی کی یف  از حامیان  برخی  که  داد  نشان 
اوکراین  از  که  پناهندگانی  اسکان  به  نیاز  دلیل 
می آمدند، هزینه های اضافی را متحمل شدند. بر 
اساس این داده ها، لهستان که ۰.۶ درصد از تولید 
ناخالص داخلی خود را صرف کمک های دوجانبه به 
اوکراین کرده است، باید ۲.۲ درصد دیگر را نیز برای 
پناهندگان اوکراینی هزینه کند. هزینه های انباشته 
کمک به اوکراین در مورد لتونی و استونی نیز از ۲ 
درصد تولید ناخالص داخلی فراتر رفته است. اخیرا 
پنتاگون بسته جدیدی از تسلیحات برای اوکراین 
شامل ۳۰ خودروی جنگی پیاده نظام بردلی را اعلام 
کرد. بر اساس گزارش ها، بیش از ده ها خودروی 
زرهی از زمانی که کی یف ضد حمله خود را علیه 
نیروهای روسیه در اوایل ژوئن سال جاری میلادی 

آغاز کرد، آسیب دیده یا منهدم شده است.
به نوشته روزنامه وال استریت ژورنال، واشنگتن 
همچنین در حال بررسی ارسال موشک های دوربرد 
به اوکراین با هدف تقویت ظرفیت های دفاعی این 

کشور در ضد حمله علیه نیروهای روسی است.

 سی ان ان عصر جمعه فاش کرد که نماینده ایالات 
امنیتی  تحقیقات  دلیل  به  ایران،  امور  در  متحده 
مورد  در  کشور  این  خارجه  امور  وزارت  دیپلماتیک 
سوءاستفاده احتمالی از اطلاعات طبقه بندی شده در 
مظان اتهام قرار گرفته و مجوز او فعلا به حالت تعلیق 
درآمده است. وقتی خبرنگاران با نماینده امریکا در امور 
ایران تماس گرفتند، رابرت مالی به آنها گفت: به من 
اطلاع داده شده که مجوز امنیتی من در دست بررسی 
نگرفته  قرار  اختیار من  بیشتری در  است. اطلاعات 
است، اما انتظار دارم تحقیقات به نحو مطلوب انجام 
و موضوع به زودی حل شود. در همین حال، من در 

مرخصی هستم.
در حال حاضر و در شرایطی که مالی چهره شناخته 
شده سیاست خارجی آمریکا، به خانه فرستاده شده، 
و  ایران  برای  ویژه  نماینده  موقت  به طور  پیلی  آبرام 
رهبری کار وزارت خارجه در این زمینه را برعهده دارد.

پیلی در ابتدای دولت بایدن مشاور ویژه کامالا هریس، 
معاون رئیس جمهور در امور خاورمیانه و شمال آفریقا 
بود و پس از آن به عنوان معاون رابرت مالی خدمت 
می کرد. پیلی مدت هاست که در وزارت خارجه آمریکا 
در جایگاه های مشاوره ای متعدد فعالیت داشته است، 
اما سابقه دیپلماتیک کمی دارد و بعید است مانند 
خود مالی پیشینه ای در زمینه حل و فصل اختلافات 
بین المللی داشته باشد. اما اتفاقی که برای رابرت مالی 

افتاده چه تاثیری بر روند روابط امریکا و ایران دارد؟
در همین راستا  امیرعلی ابوالفتح کارشناس مسائل 
بین الملل در مورد تاثیر مرخصی بدون حقوق رابرت 
مالی، بر روند مسائل مرتبط با ایران در گفت و گویی 
با خبرآنلاین توضیح می دهد: قبل از هر چیزی ما باید 
بدانیم که نقش رابرت مالی و جایگاه او چه بود؟ او یک 
مدیر میانی وزارت خارجه آمریکا و نماینده این کشور 
در حوزه ایران است. او مجری تصمیماتی است که 
نهادهای بالادستی در مورد ایران اتخاذ می کنند. در 
درجه اول شخص رئیس جمهور و بعد شورای امنیت 
نهاد هستند که در مورد  این  و مشاور  امریکا  ملی 
موضوعی مثل برجام و ایران تصمیم می گیرند و البته 
با کنگره هم تعامل دارند و در نهایت به افرادی مثل 
مالی اعلام می شود که این سیاست ها را اجرا کند. او 
مجری تصمیمات فرادستی است. در ایران هم همین 
وضعیت وجود دارد. یعنی آمدن و رفتن افراد حتی در 
سطح وزیر خارجه یعنی رئیس رابرت مالی هم به این 

منزله نیست که امریکا سیاست خود را در مورد ایران 
متحول کرده باشد.

امریکا در مورد  رویکرد  اند که  امریکایی ها گفته 
ایران تغییر نمی کند. واشنگتن یک سیاست مشخص 
در مورد ایران و برجام دارد و تا زمانی که به خواسته 
موضوع  نمی دهد.  تعییر  را  رویکرد  این  نرسد  خود 
رفتن رابرت مالی به مرخصی اجباری و حتی حذف او 
و جایگزینی اش با فردی دیگر، نشانه ای از تغییر در 
رویکرد ایالات متحده نسبت به ایران ندارد. مثلا در 
ایران علی باقری جایگزین عراقچی شد، اما در روند 

روابط دو کشور اتفاقی نیفتاد.

توضیح  مالی  رابرت  جایگزین  مورد  در  ابوالفتح 
کار  رابرت مالی  داد: کسی که در حال حاضر جای 
می کند معاون اوست که یک همسویی هایی قاعدتا 
با او دارد. اما خیلی اهمیتی ندارد که چه کسی در آن 
مقام قرار گرفته و اصلا همسو با مالی باشد یا نباشد. 
وقتی نهادهای تصمیم گیرنده اصلی تصمیم می گیرند 
و ابلاغی می کنند، فرد به عنوان کارمند دولت باید آن 
کار را انجام دهد. البته در مورد تکنیک ها و شیوه های 
مذاکراتی برای افراد وجود دارد. اما در نهایت این افراد 
کارمندی هستند که باید کارها رابه بهترین نحو انجام 
باشد؛  داشته  که  فرد جدید هر خصوصیتی  دهند. 

تغییری در رویکردها به وجود نخواهد آمد.
وی در پایان گفت: ما حتی در سالهای اخیر شاهد 
این بودیم که با تغییر در دولت آمریکا و تبدیل یک 
دولت جمهوری خواه به رهبری دونالد ترامپ به دولتی 
دموکرات به رهبری بایدن، باز هم در سیاست ایالات 
متحده در قبال ایران و برجام تغییری حاصل نشد. چه 
برسد به اینکه با سه چهار لایه پایین تر یعنی کسی 
که بعد از همه مقامات بالاتر قرار دارد، تغییری در 
روابط بین دو کشور ایجاد شود. اتفاقی که افتاده تنها 
به معنای تغییر یک کارمند میان رده وزارت خارجه 

آمریکا است.

چهارمین شب ناآرامی ها در فرانسه پس از مرگ ناهل، نوجوان ۱۷ 
ساله عرب تباری که به ضرب گلوله در یکی از مناطق حومه پاریس 
به دست پلیس کشته شد با درگیری های پراکنده میان معترضان و 
نیرو های امنیتی در برخی شهر های بزرگ این کشور همراه بود. به 
گزارش فرارو، بنا به آمار وازرت کشور فرانسه، بیشتر از هزار معترض به 
خشونت های پلیس طی ناآرامی های دو روز اخیر در شهر های مختلف 
بازداشت شدند. همچنین نزدیک به هشتاد نفر از نیروهای پلیس به 

شدت زخمی   شده اند. 
استقرار خودور های زرهی سبک در پایتخت و برخی شهر های بزرگ 
و نیز بسیج ۴۵ هزار مامور پلیس و نیروی امنیتی ویژه از تدابیر شدید 

امنیتی و عزم جدی برای مهار موج اعتراض ها حکایت داشت.
خبرگزاری فرانسه با استناد به اطلاعات آماری و گزارش های دریافتی 
از سوی منابع پلیسی، از کاهش نسبی شدت خشونت معترضان در 
منطقه ایل دو فرانس که پایتخت فرانسه نیز در آن واقع شده است، 

خبر داد.
با این حال، به گزارش رسانه های محلی، درگیری میان معترضان و 
ماموران پلیس، جمعه شب و طی ساعات اولیه بامداد روز شنبه در 

برخی شهر های بزرگ از جمله لیون و مارسی ادامه یافت.
الیزابت بورن، نخست وزیر فرانسه، روز جمعه اعلام کرد پلیس آن 
کشور برای مقابله با شورش های گسترده ای که در چند شهر فرانسه در 

جریان است از خودروهای زرهی استفاده خواهد کرد.
بر اساس گزارش های منتشر شده، مسئولان محلی ممکن است برای 

مهار شورش ها مقررات منع آمد ورفت وضع کنند.
دو  که مرگ  زمانی  از سال ۲۰۰۵،  و شورش  ناآرامی  از  این سطح 
پسر نوجوان که از دست پلیس مخفی شده بودند، هفته ها شورش و 
درگیری در فرانسه را به دنبال داشت و دولت را وادار به اعلام وضعیت 
اضطراری کرد، دیده نشده است. اما دولت فرانسه تاکنون در برابر 

اعلام وضعیت اضطراری این بار مقاومت کرده است.
ضروری  اضطراری  وضعیت  که  گفت  جمعه  روز  الیزه  سخنگوی 
نیست و واکنش تدریجی به خشونت هایی که در روز های اخیر دیده 

شده است مناسب تر است.
این سخنگو خاطرنشان کرد که وضعیت اضطراری سال ۲۰۰۵ پس 
از حدود ۹ روز خشونت اعلام شد و افزود که قانون مربوط به آن یک 
“استثنا” است که باید فقط “در زمانی که وضعیت در میدان ایجاب 

کند” استفاده شود. 
در  روز جمعه  فرانسه،  رئیس جمهوری  مکرون،  امانوئل  هم زمان، 
ابتدای نشست اضطراری دولت اعلام کرد تا بامداد روز جمعه، در 
مجموع ۴۹۲ ساختمان در شهرهای آن کشور آسیب دیده، دست کم 
دو هزار وسیله نقلیه در آتش سوخته ، و ۳۸۸۰ مورد آتش سوزی گزارش 
شده است. بر اساس گزارش ها، چند مقر پلیس نیز در حومه شهر 

پاریس به آتش کشیده شده است.
امانوئل مکرون در بخش دیگری از صحبت های روز جمعه اش از 
پدران و مادران و سرپرستان نوجوانان خواست از فرزندانشان بخواهند 
در خانه بمانند. به گفته مقام های پلیس فرانسه، بسیاری از معترضانی 

که در شورش های شهری حضور دارند بین ۱۴ تا ۱۸ ساله اند.
همزمان با درگیری معترضان با پلیس، برخی افراد در میانه ناآرامی ها 
غارت  به  دست  سنت اتین  و  مارسی  لیون،  گرونوبل،  شهر های  در 

فروشگاه های بزرگ، به ویژه سرقت از مغازه های پوشاک و تلفن زدند.
در لیون، حدود بیست محل کسب و کار مورد سرقت قرار گرفتند 
و در سنت اتین، معترضان ویترین مغازه ها را با سنگ یا اشیاء فلزی 

شکستند و وارد چندین فروشگاه لباس و جواهرات شدند.
شهردار مارسی، دومین شهر بزرگ فرانسه جمعه شب در مواجهه با 
شدت خشونت ها و غارت فروشگاه ها درخواست اعزام فوری نیرو های 

کمکی کرد.
شورش ها و درگیری های روزها و شب های گذشته در فرانسه بعد از 
آن رخ داد که یک افسر پلیس فرانسه در شهری کوچک در نزدیکی 
پاریس به یک نوجوان ۱۷ ساله که به دستور توقف پلیس توجه  نکرده 

بود شلیک کرد. این نوجوان ساعتی بعد در بیمارستان جان سپرد.
تصاویر صحنه های شورش و درگیری معترضان به قتل ناهل نوجوان 
عرب تبار با نیرو های پلیس در رسانه های اغلب کشور های جهان بازتاب 

گسترده داشته است.
در  اعتراض ها  که  است  آورده  گزارشی  در  فرانس۲۴  شبکه خبری 
نهاد های  و  محافل  در  پلیسی  بحث خشونت های  دیگر  بار  فرانسه 
بین المللی از جمله سازمان ملل را مطرح کرده است؛ جایی که این بار 
انگشت اتهام به سوی مقامات دولتی و مسئولان امنیتی در فرانسه 

نشانه رفته است.
فعالان و نهاد های حقوق بشری پیش تر به دفعات نسبت به تشدید و 

تداوم خشونت های پلیسی در فرانسه هشدار داده بودند.
خشونت ها در حالی شهر های فرانسه را در برگرفته که این کشور 
پاییز امسال میزبان جام جهانی راگبی است و پاریس تابستان سال 
آینده باید از بازی های المپیک ۲۰۲۴ میزبانی کند، موضوعی که برقراری 
وضعیت اضطراری را با توجه به محدودیت های ناشی از آن در این 

کشور پیچیده تر کرده است.
موج ناآرامی ها و شدت درگیری ها میان معترضان و نیرو های پلیس 
در فرانسه نگرانی هایی را نیز در دیگر کشور های اروپایی برانگیخته است.
برخی گزارش ها پیش تر از گسترش اعتراض های فرانسه به برخی از 

مناطق شهری در بلژیک در همسایگی این کشور خبر داشت.
از سوی دیگر مقامات دولت بریتانیا از شهروندان خود که به فرانسه 
سفر کرده و یا در این کشور اقامت دارند خواست از نزدیک شدن به 

مناطق شورش اجتناب کنند.
از سال ۲۰۱۷ قانونی در فرانسه تصویب و اجرا شده است که به 
ماموران پلیس آن کشور برای شلیک کردن به افراد مظنون اختیار 

بیشتری می دهد.
آمارهای دولتی نشان می دهد از زمان تصویب این قانون در فرانسه، 
شمار تیراندازی های مرگ بار پلیس در مجموع پنج برابر شده است. 
فقط در سال گذشته میلادی، ۱۳ مظنون در موقعیت های مشابه با 

شلیک ماموران پلیس فرانسه کشته شدند.
ناهل که بود و چرا کشته شد؟

ناآرامی در فرانسه واکنشی به مرگ ناهل ۱۷ ساله است که صبح روز 
سه شنبه در حومه پاریس به ضرب گلوله کشته شد. فیلم این حادثه 
که توسط یکی از رهگذران فیلمبرداری شده است نشان می دهد که 
دو مامور در سمت راننده خودرو ایستاده اند که یکی از آن ها با وجود 
اینکه در معرض خطر فوری نبوده اسلحه خود را به سمت راننده شلیک 

کرده است.
به گفته دادستان نانتر )این بخش حومه  پارس که در این حادثه در 
آنجا رخ داده( افسر گفته است که از ترس این که راننده نوجوان او را با 

ماشین زیر بگیرد، به سمت او شلیک کرده است..
اما هر چه بود این حادثه نارضایتی های دیرینه در مورد پلیس و 
رفتار های نژادی در حومه های کم درآمد و چند قومی فرانسه را زنده کرد.

این نوجوان به  عنوان راننده کار می کرده در سه سال گذشته، او یکی 
از اعضای فعال باشگاه راگبی دزدان دریایی نانتر بوده است. ناهل تنها 
فرزند خانواده بوده است و مادرش می  گوید که پسرش به این دلیل 
کشته شد که »چهره عربی« داشت. او به رسانه ها گفت: »افسر یک 
بچه کوچک عرب را دید و خواست جانش را بگیرد.« مراسم تدفین ناهل 

روز شنبه اول ژوئیه برگزار شد.

وقتی با رفتن ترامپ هم تغییری در سیاست آمریکا ایجاد نشد

ونده مذاکرات بدون مالی پر
 رابرت مالی بعد از مدتی نسبتا طولانی که در برخی از جلسات غیبت داشت، به یک مرخصی بدون حقوق فرستاده شد.

در فرانسه چه خبر است؟چهارمین شب شورش و ناآرامی در فرانسه

امریکایی ها 
گفته اند که 

رویکرد امریکا 
در مورد ایران 

تغییر نمی کند. 
واشنگتن 

یک سیاست 
مشخص در 

مورد ایران و 
برجام دارد و 

تا زمانی که 
به خواسته 

خود نرسد این 
رویکرد را تعییر 

نمی دهد

»قانون تحریم های طالبان که اخیرا توسط یکی از سناتورهای جمهوری خواه 
معرفی شد می تواند تحریم های سخت تری را علیه طالبان وضع کند اما مسئله 
کلیدی اینجاست که آمریکایی ها با اعمال تحریم ها علیه کشورها و دولت هایی 
نظیر طالبان نه تنها به اهداف خود نمی رسند، بلکه خودشان هم متضرر شده و با 

این تحریم های اقتصادی به مردمان افغان هم آسیب هایی رسانده اند.«
به گزارش ایسنا، وسمه سادات، وکیل مستقر در واشنگتن در تحلیلی برای 
نشریه فارن پالسی نوشت: »ماه گذشته میلادی چندین سناتور جمهوری خواه 
لایحه ای را معرفی کردند و خواستار اعمال تحریم های سخت تر علیه طالبان 
شدند. “قانون تحریم های طالبان” که پیشتر توسط سناتور جیم ریش معرفی 
شد، جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا را ملزم می کند تا تحریم هایی را به دلیل 
فعالیت های تروریستی، قاچاق مواد و سوءاستفاده  از حقوق بشر علیه طالبان 
اعمال کند. اگرچه این لایحه به طور صحیح نواقض حقوق بشری غیر قابل انکار 
طالبان را برجسته می کند، اما کاملا از مسیر خود منحرف شده است. تحریم های 
اقتصادی صرفا به مردم افغانستان ضربه خواهد زد نه طالبان؛ به جای اعمال 

تحریم های جدید، تحریم های فعلی باید فورا برداشته شوند.
آمریکا  ییل  دانشگاه  و  مدرسه حقوق  از  که  افغان  زن  اولین  عنوان  به  او 
فارغ التحصیل شد، در ادامه نوشت: به عنوان کودکی که تحت قوانین طالبان 
بزرگ شدم، شخصا تاثیرات منفی و سخت تحریم های اقتصادی و انزوا را در 
زندگی ام تجربه کردم. به عنوان یک کودک پنج ساله، سوالم این بود که آیا 
والدینم مجبور خواهند شد برای بقا تصمیمی دردناک بگیرند و یکی از ما را 

بفروشند.
و  خانه ها  که  بی خانمان  افغان  میلیون ها  به  من  خانواده  نهایت،  در 
کاشانه هایشان را برای زندگی بهتر ترک کردند، ملحق شدند. ما رانندگی کردیم، 
پیاده رفتیم و سوار بر الاغ هایی در جست وجوی غذا و امنیت خود را به مرز 
رساندیم. هر شب با شکمی گرسنه می خوابیدم و منتظر یک معجزه بودم تا به 
آلام و رنج هایم پایان دهد. اما آن معجزه هرگز نیامد و فقط جنگ بود که از راه 

رسید.
بعد از آنکه از جنگ و فقر جان سالم به در بردم و سپس مطالعه کردم و درس 
خواندم، اکنون نمی توانم به سیاست های مخرب تر برای مردم افغان و اعمال 

تحریم های اقتصادی فکر کنم.
چنین فرضیه ای که تحریم ها دولت را تضیعف خواهد کرد و احتمالا آن را پای 
میز مذاکره خواهد نشاند، عملا توسط هیچ مدرکی حمایت و توجیه نمی شود. در 
واقع، گزارش جدیدی از تحریم های آمریکایی نشان می دهند که این تحریم ها از 
سال ۱۹۷۰ فقط ۱۳ درصد تاثیرگذار بوده اند. در بیشتر مواقع نه تنها این تحریم ها 
به اهداف خود عمل نکرده اند بلکه تاثیر معکوسی هم داشته و منافع خود آمریکا 

را نیز تحت تاثیر قرار داده و آسیب هایی را به این کشور وارد کرده است.
برای مثال، ۷۰ سال تحریم علیه کوبا تاثیرات مخربی بر زندگی کوبایی های 
بی گناه داشته است. درحالیکه این تحریم ها اقتصاد کوبا را فلج کرده و حتی 
کمک های پزشکی از جمله در دوران پاندمی را متوقف کرد. تغییر رژیم – هدف 
اصلی تحریم های آمریکا – هنوز محقق نشده است. در همین حال، تحریم ها 

از درخواست های  تا  کند  را مجبور  این کشور  اینکه  علیه کره شمالی عوض 
واشنگتن پیروی کند، پیونگ یانگ را به افزایش تجارت با چین سوق داده است.

تحریم ها علیه طالبان هم هیچ تفاوتی با این مسائل ندارد. هنگامی که شورای 
امنیت سازمان ملل تحریم هایی را علیه طالبان برای اولین بار در سال ۱۹۹۹ 
اعمال کرد، این تحریم ها و نتایج انزواگرایانه آن طالبان را تشویق کرد تا همکاری 
بسیار نزدیکی با القاعده داشته باشد. بدین ترتیب، تحریم ها به دلایل زیر بسیار 

ناکارآمد هستند.
نخست، از آنجایی که مسئولیت و پاسخگویی دموکراتیک چندانی در افغانستان 
وجود ندارد، این تحریم ها علیه طالبان کارساز نیست. طالبان نه تنها کشور 
افغانستان را اشغال کرده و بخش های عمومی این کشور را که بر بخش های 
خصوصی فلج این کشور سایه افکنده است، مدیریت می کند، بلکه آن ها قویا 
مخالفان را نیز رد می کنند. هدف طالبان شکوفایی اقتصاد برای افغانستان و 
مردم این کشور نیست. دولت های خودکامه تمایل کمی برای چنین کاری دارند. 

تاریخ نشان داده که اولویت آن ها حکمرانی با زور و اجبار است.
دوم، اگرچه این تحریم ها مستقیما فقط طالبان را هدف می گیرند اما در عمل 
به سردرگمی چشمگیر و تبعیت بیش از اندازه نهادهای مالی بین المللی کمک 
کرده است. همچنین اگرچه بخش خصوصی افغانستان ارتباطی با طالبان ندارد، 
اما این بخش وارد یک روند دشوار و غیرضروری برای جست وجوی سرمایه 
می شود که اغلب بر بانک های خارجی تکیه می کنند. یک سال پس از بازگشت 
مجدد طالبان به عرصه قدرت، هزینه انتقال بودجه از طریق سیستم حواله از ۲ 

درصد به ۱۳ درصد افزایش یافته و همین امر موجب توقف بیشتر فعالیت های 
اقتصادی شده است.«

فارین پالیسی گزارش داد
تحریم علیه طالبان کارساز نیست


